Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO17.512.4012-4063-ADMINSTRAÇAO DA SAE

Histórico
EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ANTENDER ÀS
NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATA N° 013/2021, PREGÃO PRESENCIAL
N° 0013/2021, COM VIGENCIA DE 07/07/2021 A 07/07/2022.

Valores

6.755,25
Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20220212 573
Processo

2022001422

Saldo anterior Valor Saldo atual

 5.476.335,59 6.755,25 5.483.090,84

17/01/2022
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Razão Social / Fornecedor

MCM TECNOLOGIA E SOLUÇÕES EIRELI ME

Endereço

74330200, GOIANIA-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

204361
Autorização de Compras Tipo de modalidade

PREGÃO
Número da licitação

13

Conta bancária

23.323.053/0001-49

Telefone

1394-0104 3076-8

CPF / CNPJ Banco Agência

Global
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

8 52091 185,00000  1.110,006,00CONVERSOR DE MÍDIA GIGABIT SFP PADRÕES E
PROTOCOLOS IEEE 802.3AB, IEEE 802.3Z, IEEE
802.3X
FUNÇÕES BÁSICAS CONTROLE DE FLUXO FULL
DUPLEX (IEEE 802.3X)
ESTENDE A DISTÂNCIA DA FIBRA EM ATÉ 0,5
QUILÔMETROS UTILIZANDO FIBRA 50/125UM
PORTAS 1 PORTA GIGABIT SFP
1 PORTA RJ45 10/100/1000M (AUTO MDI / MDIX)
COMPRIMENTO DA ONDA DEPENDE DO MODULO
SFP UTILIZADO
NETWORK MEDIA 1000BASE-X MÓDULO SFP MULTI
MODO / MODO ÚNICO
NETWORK MEDIA 1000BASE-T CABO UTP
CATEGORIA 5, 5E, 6 (MÁXIMO 100M)
INDICADORES LED LIGADO, LINK, RX
FONTE DE ENERGIA ADAPTADOR DE ALIMENTAÇÃO
EXTERNA
CONSUMO DE ENERGIA MÁXIMO 3.95W
AMBIENTE TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 ? ~ 40
? (32 ? ~ 104 ?)
TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40 ? ~ 70 ?
(-40 ? ~ 158 ?)
UMIDADE DE OPERAÇÃO: 10% ~ 90% SEM
CONDENSAÇÃO
UMIDADE DE ARMAZENAMENTO: 5% ~ 90% SEM
CONDENSAÇÃO - CONVERSOR DE MIDIA GIGABIT
SFP

CONVERSOR DE MIDIA
GIGABIT SFP

10 58397 337,00000  5.055,0015,00PAR CONVERSOR DE MIDIA GB LADO B PADRÕES E
PROTOCOLOS IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3X
FUNÇÃO BÁSICA ADOTA TECNOLOGIA WDM
MODO DE TRANSFERÊNCIA HALF / FULL-DUPLEX
PARA PORTA FX
CONTROLE DE FLUXO FULL DUPLEX (IEEE 802.3X)
CONTROLE DE FLUXO HALF DUPLEX
(BACKPRESSURE)

PAR CONVERSOR DE MIDIA
GB

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   18/01/2022 10:31:26

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

REPASSE DA FALHA DE LINK E FALHA DE
EXTREMIDADE MINIMIZAM A
PERDA CAUSADA POR FALHA NO LINK
ESTENDE A DISTÂNCIA DA FIBRA EM ATÉ 20KM
PORTAS 1 PORTA SC/UPC 100M
1 PORTA RJ45 100M (AUTO MDI/MDIX)
COMPRIMENTO DE ONDA  1310NM TX \1550NM RX
WDM RX 1550NM
WDM TX 1310NM
REDE DE MÍDIA 10BASE-T UTP CABO CATEGORIA 3,
4, 5 (MÁXIMO 100M)
EIA/TIA-568 100? STP (MÁXIMO 100M)
REDE DE MÍDIA 100BASE-T UTP CABO CATEGORIA
5, 5E (MÁXIMO 100M)
EIA/TIA-568 100? STP (MÁXIMO 100M)
REDE DE MÍDIA 100BASE-FX FIBRA DE MODO
ÚNICO
INDICADORES LED LIGADO, FDX/COL, LINK/ATIVO,
SPD
DIMENSÕES (LXCXA) 3.7*2.9*1.1 POL. (94.5*73.0*27.0
MM)
FONTE DE ALIMENTAÇÃO ADAPTADOR DE
ALIMENTAÇÃO EXTERNA
MAX POWER CONSUMPTION 2.49W
SEGURANÇA E EMISSÃO FCC, CE
AMBIENTE TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 ? ~ 40
? (32 ? ~ 104 ?)
TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40 ? ~ 70 ?
(-40 ? ~ 158 ?)
UMIDADE DE OPERAÇÃO: 10% ~ 90% SEM
CONDENSAÇÃO - PAR CONVERSOR DE MIDIA GB

33 26018 87,50000  437,505,00KIT MOUSE ÓPTICO SEM FIO E TECLADO SEM FIO -
SEM FIO AVANÇADO DE 2,4 GHZ
- SIMPLICIDADE DO PLUG-AND-PLAY
- DURAÇÃO PROLONGADA DAS PILHAS
- CONEXÃO SEGURA DE ATÉ 10 METROS
MOUSE:
- MOUSE TRANSPORTÁVEL
- VOCÊ PODE LEVAR O ELEGANTE MOUSE AONDE
QUER QUE LEVE O COMPUTADOR
- TAMANHO CONFORTÁVEL
- MINÚSCULO RECEPTOR NANO.
- BATERIA: PILHA AA
TECLADO:
- TECLADO DE TAMANHO NORMAL.
- RESISTENTE A DERRAMAMENTOS.
- OITO TECLAS DE ATALHO
- BATERIA: PILHAS AAA
- PADRÃO ABNT 2 - KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO

KIT TECLADO E MOUSE SEM
FIO

34 25987 30,55000  152,755,00TECLADO USB FORMATO SLIM
TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS
COMPATÍVEL COM: WINDOWS 9X, 2000, ME, XP, NT
OU SUPERIORES
CONEXÃO: USB
TECLADO LAYOUT BRASILEIRO ABNT2 - TECLADO
ABNT2 PRETO USB

TECLADO ABNT2 PRETO USB

 6.755,25

*****(SEIS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA MYLENA RODRIGUES DE OLVEIRASECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   18/01/2022 10:31:26

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO1.1 - M.P.S - 11-03-2020.